

# Nationella minoriteter

Nyhetsbrev från Länsstyrelsen i Stockholms län och Sametinget

Mars 2012

## Bli prenumerant på Nationella minoriteter! >>

Välkommen, du läser nu det allra första nyhetsbrevet med namnet Nationella minoriteter. Nyhetsbrevet kommer att skickas ut cirka fyra gånger per år och ska sprida aktualiteter om minoritetspolitiken i Sverige.

För att få nyhetsbrevet i fortsättningen måste du anmäla dig som prenumerant genom att registrera din e-postadress. Tipsa gärna kolleger och vänner som du tror är intresserade. Använd länkarna högst upp i högerspalten.

## Uppföljning av lagen om nationella minoriteter till regeringen i dag >>

Länsstyrelsen i Stockholms län och Sametinget har sedan 2010 uppdraget att årligen följa upp lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk. Den 9 mars överlämnas 2011 års rapport till regeringen. I rapporten konstateras bland annat att många kommuner fortfarande är okunniga om lagen.

– Inte ens de kommuner, landsting och regioner som har ett särskilt utpekat ansvar lever alltid upp till målsättningarna, säger Lennart Rohdin, chef för Länsstyrelsens enhet för minoritetsfrågor.

>> [Ladda ner rapporten](#)

## Nationell romsk jubileumskonferens 12 mars >>

I år är det 500 år sedan romernas ankomst till Sverige först noterades, i Stockholms tänkebok. Med anledning av det anordnar Kulturrådet en konferens för att synliggöra romsk kultur. Syftet är att inspirera och knyta samman romska och andra kulturaktörer på lokal, regional och statlig nivå.



Klicka på bilden för att se Kulturrådets intervju med Angelina Dimiter-Taikon, romsk aktivist och lärare i svenska/romani (YouTube).

## Förvaltningsområdenas kommuner och landsting >>

På webbplatsen [www.minoritet.se](http://www.minoritet.se) finns en ny lista över kommuner och landsting som är anslutna till något förvaltningsområde (FO) för minoritetsspråken finska, meänkieli och samiska. Listan är uppställd efter



Vill du prenumerera på detta nyhetsbrev, klicka här »

Tipsa en vän eller kollega  
Skicka vidare till en vän »

Länsstyrelsen i Stockholms län och Sametinget är sedan den 1 januari 2010 huvudansvariga för att samordna och följa upp hur Sveriges minoritetspolitik genomförs i landet.

De fem erkända nationella minoriteterna i Sverige är judar, romer, samer (som även är ett urfolk), sverigefinnar och tornedalingar. De historiska minoritetsspråken är jiddisch, romani chib, samiska, finska och meänkieli (alla varieteter).

[www.minoritet.se](http://www.minoritet.se)



Sámediggi  
Sámedigge  
Saemiedigkie  
Sametinget

SAMETINGET  
Box 90

981 22 GIRON/KIRUNA

Telefon: 0980-780 30

Webb: [www.sametinget.se](http://www.sametinget.se)

E-post: [info@sametinget.se](mailto:info@sametinget.se)



LÄNSSTYRELSEN  
I STOCKHOLMS LÄN

LÄNSSTYRELSEN I  
STOCKHOLMS LÄN

anslutningsår. Där finns även kartor över förvaltningsområdena.  
>> [Gå direkt till listan över kommuner, landsting och anslutningsår.](#)

### **Romernas dag 8 april**

Romernas internationella dag firas till minne av den första romska kongressen som ägde rum i London 1971. Då infördes också den romska flaggan med ett rött hjul mot ett blått och ett grönt fält.



Trots att romerna bor på alla världens kontinenter finns det gemensamma symboler. En av dessa är romernas dag som firas över hela världen den 8 april.

Enheten för minoritetsfrågor  
Box 22067, 104 22  
STOCKHOLM  
Telefon: 08-785 40 00  
Webb: [www.lansstyrelsen.se/st..](http://www.lansstyrelsen.se/st..)  
[minoriteter.stockholm@lans..](mailto:minoriteter.stockholm@lans..)